GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços
Urbanos que promova a limpeza e a roçagem em
todo o bairro Nova Jerusalém.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao
Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINE
CECCON, que promova a limpeza e a roçagem em todo o bairro Nova Jerusalém.

A presente indicação se faz necessária em razão do acúmulo de mato e sujeira em
diversas áreas do bairro, situação que tem causado transtornos aos moradores, além de
favorecer a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

A realização dos serviços de limpeza e roçagem contribuirá significativamente para a
melhoria das condições de saúde pública, segurança e bem-estar da população local,
proporcionando um ambiente mais adequado e digno aos munícipes.

Diante do exposto, solicita-se a especial atenção do Poder Executivo para o atendimento
da presente demanda, considerando sua relevância para a comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos,12 de fevereiro de 2026.

DR. ADISON QUINTEIO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003900390031003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 12/02/2026 11:15

Checksum: E4F4E2CAB2E51AF10CB0932F155C9AE5C80B8BD61BB9D2EC2FA15F9DA44208A5

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.